HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/NQ-TTHĐND

    Tuần Giáo, ngày 14 tháng 11 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh tăng dự toán cho phòng Tài nguyên & Môi trường để

thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

lâm nghiệp (đợt 2 năm 2022); chính sách phát triển cây Mắc ca

theo hợp đồng liên kết sản xuất năm 2022 (lần 1)

cho phòng Nông nghiệp & PTNT

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 388/KH-UBND ngày 20/02/2013 của UBND tỉnh về rà

soát, hoàn chỉnh thủ tục để giao đất giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Kế hoạch

2783/KH-UBND ngày 20/9/2019 của UBND tỉnh về rà soát, hoàn chỉnh thủ tục

để giao đất giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai

đoạn 2019 - 2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND tỉnh

ban hành chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp thực hiện cơ cấu

lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 128-TB/TU ngày 15/3/2021 của tỉnh ủy Điện Biên về

Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về cơ chế, chính sách đối với các dự án

trồng Mắc ca trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

 Căn cứ Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách cấp tỉnh từ nguồn còn

dư năm trước chuyển sang để điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cho các

huyện thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận QSD đất lâm nghiệp

(đợt 2 năm 2022);

Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách cấp tỉnh từ nguồn chi

sự nghiệp kinh tế để điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cho các huyện thực

hiện chính sách phát triển cây Mắc ca theo hợp đồng liên kết sản xuất năm 2022

(lần 1);

2

 Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 257/TTr-UBND ngày

11/11/2022 và Báo cáo thẩm tra số 70/BC-BKTXH ngày 14/11/2022 của Ban Kinh

tế - Xã hội, HĐND huyện về việc điều chỉnh tăng dự toán cho phòng Tài nguyên -

Môi trường để thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất lâm nghiệp (đợt 2 năm 2022); chính sách phát triển cây Mắc ca theo hợp đồng

liên kết sản xuất năm 2022 (lần 1) cho phòng Nông nghiệp & PTNT.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tăng dự toán cho phòng Tài nguyên & Môi

trường để thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

lâm nghiệp (đợt 2 năm 2022); chính sách phát triển cây Mắc ca theo hợp đồng

liên kết sản xuất năm 2022 (lần 1) cho phòng Nông nghiệp & PTNT, với tổng số

tiền: 5.150.000.000 đồng (Năm tỷ một trăm năm mươi triệu đồng) từ nguồn

UBND tỉnh bổ sung cho huyện tại Quyết định số 2055, 2056/QĐ-UBND ngày

08/11/2022.

Cụ thể như sau:

1. Phòng Tài nguyên - Môi trường: 3.000.000.000 đồng để thực hiện giao

đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp (đợt 2 năm

2022).

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT: 2.150.000.000 đồng để thực hiện chính sách

phát triển cây Mắc ca theo hợp đồng liên kết sản xuất năm 2022 (lần 1).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện Tuần Giáo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân

dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-11-24T15:58:45+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-24T18:58:25+0700